tododia.com.br
TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2025

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1004866-
31.2020.8.26.0229 O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro de
Hortolândia, Estado de São Paulo, Dr(a). Rafael Imbrunito Flores, na forma
da Lei, etc. FAZ SABER a(o) VALDIMIR VIRGILIO DE PAULA, Brasileiro,
Solteiro, Mestre de Obras, RG 13060509, CPF 004.653.168-83, com
endereço à Rua Cruz de Souza, 256, Jardim Amanda I, CEP 13188-040,
Hortolândia - SP, que lhe foi proposta uma ação de Execução de Título
Extrajudicial por parte de Maggi Administradora de Consórcios Ltda., pessoa
jurídica de direito privado, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº
04.250.224/0001-02 alegando em síntese: A administradora de consórcio é a
empresa responsável pela gestão dos negócios do grupo, papel este
exercido por essa requerente, conforme previsão contida na cláusula terceira
do seu contrato social, desde já esclarecendo ao juízo que a autora é
empresa devidamente autorizada e credenciada pelo Banco Central do
Brasil. Em decorrência disso, na data de 04/06/2018 pelo Termo de Cessão e
Transferência nº 57.166 em anexo, o requerido adquiriu os direitos e
obrigações do grupo nº 0617, administrado pela autora, sendo titular da cota
nº 045. Dessa forma, na condição de participante ativo do grupo, o requerido
passou a fazer suas contribuições, quando então foi contemplado na forma
prevista pelo Regulamento, recebendo ao bem abaixo descrito: 1 ? VEÍCULO
NEW FIESTA HATCH SE 1.6, COR PRATA, PLACA FKK - 4602, CHASSI
9BFZD5584EB653883, RENAVAM 00536999384, ANO DE FABRICAÇÃO
2013, ANO MODELO 2014, COMBUSTÍVEL ÁLCOOL E GASOLINA, Nº DO
MOTOR VWJBE653883 E NOTA FISCAL 184.843. Quando da entrega do
bem, o réu firmou junto à administradora requerente, como garantia da dívida
confessada e das demais obrigações assumidas junto ao grupo, o
competente ?CONTRATO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA?, momento em que
passou a deter a posse direta e assumiu o encargo de depositário fiel do bem
alienado. Sendo assim, a autora cumpriu o que lhe cabia, ou seja, após a
contemplação do requerido, entregou o bem objeto do referido contrato.
Ocorre que, muito embora tenha confessado a existência de dívida junto aos
grupos em virtude da aquisição do bem descrito na nota fiscal em anexo, o
requerido deixou de pagar suas contribuições. Sendo assim, a autora
cumpriu o que lhe cabia, ou seja, após a contemplação do requerido,
entregou o bem objeto do referido contrato. Ocorre que, muito embora tenha
confessado a existência de dívida junto aos grupos em virtude da aquisição
do bem descrito na nota fiscal em anexo, o requerido deixou de pagar suas
contribuições. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi
determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação
proposta e para que, no prazo de 3 (três) dias, que fluirá após o decurso do
prazo do presente edital, proceda ao pagamento de R$ 47.898,95 (quarenta
e sete mil, oitocentos e noventa e oito reais e noventa e cinco Centavos) ou
apresente Embargos à Execução no prazo de 15 (quinze) dias. Não sendo
contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado
curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na
forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Hortolândia, aos
23 de agosto de 2024. K-21e22/01

D4Sign d7130e81-4867-4146-a4ff-831b42ff2793 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 21 de January de 2025, 08:27:36

DESTAK pdf
Código do documento d7130e81-4867-4146-a4ff-831b42ff2793

Assinaturas
BR
Certificado Digital
editais@tododia.com.br
Assinou

Eventos do documento

21 Jan 2025, 08:26:52
Documento d7130e81-4867-4146-a4ff-831b42ff2793 criado por ROBERTO ROMI ZANAGA
(189ef25c-96e9-45dc-87d3-d9ef6343cdfb). Email:editais@tododia.com.br. - DATE_ATOM:
2025-01-21T08:26:52-03:00

21 Jan 2025, 08:27:07
Assinaturas iniciadas por ROBERTO ROMI ZANAGA (189ef25c-96e9-45dc-87d3-d9ef6343cdfb). Email:
editais@tododia.com.br. - DATE_ATOM: 2025-01-21T08:27:07-03:00

21 Jan 2025, 08:27:20
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - BR Assinou Email: editais@tododia.com.br. IP:
201.43.219.50 (201-43-219-50.dsl.telesp.net.br porta: 59876). Dados do Certificado: C=BR, O=ICP-Brasil, ST=SP,
L=AMERICANA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=AR CARDS,
OU=Videoconferencia, OU=25449435000149, CN=REDE CIDADE DE AMERICANA LTDA:43984640000196. -
DATE_ATOM: 2025-01-21T08:27:20-03:00

Hash do documento original
(SHA256):75e9d5fdb1bd542934460b4ab0b7cda1d7e29489d46e9ea9da55728585e5fe6f
(SHA512):215a328df79acae3f2fae2d3536457cf633050756bbcfdeca8cce3f6cbf00c26039abcb7b0f1c4423e38a43afedb688213f3ccc0cdc30f632bf403677087e24c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-01-21T08:27:46-0300